

ØLLINGEGAARD HOLDING ApS

Skindergade 23 4., 1159 København K

CVR-nr. 30 61 62 43

Årsrapport

1. juli 2019 - 30. juni 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. december 2020.

Knud Foldschack
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

ØLLINGEGAARD HOLDING ApS
Skindergade 23 4.
1159 København K

Telefon: +45 33 44 55 66

CVR-nr.: 30 61 62 43

Stiftet: 13. juni 2007

Hjemsted: København

Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Direktion

Dorte Mette Jensen
Knud Foldschack

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i lighed med tidligere år hovedsagligt i at eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder og fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har for regnskabsåret 2019/20 realiseret et resultat på –21.945 kr. mod 27.201 kr. året før.

Egenkapitalen andrager ved udgangen af regnskabsåret 2.434.546 kr. Selskabets resultat vurderes at være tilfredsstillende.

Som omtalt i beretningen sidste år har selskabet overtaget ejendommen og udlejningsaktiviteterne fra Øllingegård I/S.

Covid-19 har medført forsinkelser i såvel selskabets som koncernens planlagte frasalg af erhvervsmæssige investeringer.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Det er ledelsens vurdering, at selskabet kan fortsætte sine aktiviteter, da koncernen som helhed for det kommende regnskabsår forventer positivt resultat og positiv likviditetsudvikling. Der er i note 1 nærmere redegjort for forholdene i såvel regnskabsåret, den økonomiske stilling og fremtidige økonomi.

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning herudover indtruffet begivenheder af øvrig væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2019/20</u> <u>kr.</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	496.376	-25.125
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-297.524	0
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	-43.722
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	748.033	654.724
3 Finansielle omkostninger	-968.830	-558.676
Resultat før skat	-21.945	27.201
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-21.945	27.201
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	27.201
Disponeret fra overført resultat	-21.945	0
Disponeret i alt	-21.945	27.201

Balance 30. juni

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	17.041.202	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.041.202</u>	<u>0</u>
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	1.804.338
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>1.804.338</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>17.041.202</u>	<u>1.804.338</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.257.030	8.357.368
Tilgodehavender i alt	<u>10.257.030</u>	<u>8.357.368</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>10.257.030</u>	<u>8.357.368</u>
Aktiver i alt	<u>27.298.232</u>	<u>10.161.706</u>

Balance 30. juni

Passiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Selskabskapital	125.000	125.000
Reserve for opskrivninger	2.382.528	2.382.528
Overført resultat	-72.982	-51.037
Egenkapital i alt	<u>2.434.546</u>	<u>2.456.491</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	13.558.876	0
Anden gæld	250.000	0
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.808.876</u>	<u>0</u>
6 Kortfristet del af langfristet gæld	746.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	41.000	46.981
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.932.132	7.175.780
Anden gæld	2.085.678	482.454
Periodeafgrænsningsposter	250.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.054.810</u>	<u>7.705.215</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>24.863.686</u>	<u>7.705.215</u>
Passiver i alt	<u>27.298.232</u>	<u>10.161.706</u>

1 Selskabets økonomiske stilling og fremtidige økonomi

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for opskriv-	Overført resultat	I alt
	kr.	ninger	kr.	kr.
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. juli 2018	125.000	2.382.528	-78.238	2.429.290
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	27.201	27.201
Egenkapital 1. juli 2019	125.000	2.382.528	-51.037	2.456.491
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-21.945	-21.945
	125.000	2.382.528	-72.982	2.434.546

Noter

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
1. Selskabets økonomiske stilling og fremtidige økonomi		
Moderfonden har i januar 2020 fået dispensation fra reglerne om kapitaltab, idet der i kommende år hos selskabet og et koncernselskab samt moderfonden forventes frasolgt erhvervsmæssige aktiviteter samt øget indtjening på vindmøllekontrakt.		
Som følge af Covid-19 er selskabets og koncernens frasalg af erhvervsmæssige aktiviteter og øget indtjening på vindmøllekontrakt imidlertid forsinket med ca. 3 kvartaler, og koncernens likviditet vil derfor være stram. Selskabet forventer et positivt årsresultat for 2020/21 i størrelsesordenen 3.600 – 3.900 t.kr., helt afgørende som følge af det forventede delvise frasalg i slutningen af regnskabsåret.		
Med henblik på styrkelse af likviditeten hos koncernen som helhed har bankforbindelsen til koncernselskab og moderfond ydet afdragsnedsættelse på banklån til udgangen af december 2020. Bestyrelsen i moderfonden forventer, at der kan opnås yderligere forlængelse af afdragsnedsættelsen til udgangen af juni 2021, hvor gennemførelse af frasalg af aktiviteter forventes.		
Ledelsen aflægger derfor selskabets årsrapport med fortsat drift for øje.		
2. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0
3. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	581.073	557.320
Andre finansielle omkostninger	387.757	1.356
	968.830	558.676

Noter

	30/6 2020 kr.	30/6 2019 kr.
4. Grunde og bygninger		
Tilgang 1. juli 2019	15.920.697	0
Kostpris 30. juni 2020	15.920.697	0
Opskrivning tilgang 1. juli 2019	3.176.703	0
Opskrivninger 30. juni 2020	3.176.703	0
Af- og nedskrivning tilgang 1. juli 2019	-1.758.674	0
Årets afskrivninger	-297.524	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020	-2.056.198	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	17.041.202	0
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	13.864.499	0
5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. juli 2019	3.224.119	2.681.663
Tilgang i årets løb	0	542.456
Afgang i årets løb	-3.224.119	0
Kostpris 30. juni 2020	0	3.224.119
Opskrivninger 1. juli 2019	-1.419.781	-1.376.059
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	-43.722
Årets tilbageførsler på afgang	1.419.781	0
Opskrivninger 30. juni 2020	0	-1.419.781
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	0	1.804.338

Noter

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2020 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/6 2020 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	14.304.876	746.000	13.558.876	10.577.952
Anden gæld	250.000	0	250.000	0
	14.554.876	746.000	13.808.876	10.577.952

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 14.305 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør 17.041 t.kr.

Der er tinglyst ejerpantebrev på 4.500 t.kr. for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter. Endvidere er tinglyst pantehæftelse på 1.949 t.kr., der vedrører koncernselskabs virksomhed, som i tidligere år er afhændet.

8. Eventualposter

Eventualaktiver

Udskudt skatteaktiv udgør 1.766 t.kr.

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med A/S Slotsvænget, CVR-nr. 28122551 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.